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تحلیل روز

ترکش های ظهور راست ها!
  یکی از مسائل وچالش های جدی همگرایی اروپایی 
واتحادیه اروپا، رشد قابل توجه جنبش ها و احزاب 
راست گرای افراطی در اروپاست .این احــزاب در 
چند سال اخیر تلاش خود را متمرکز بر راهیابی 
به پارلمان کشورهای اتحادیه اروپــا و در وهله بعد 
به دســت آوردن کرسی هــای هر چه بیشتری در 
پارلمان اروپا کرده اند.ازجمله دلایلی که در سال 
های اخیر موجب روی آوردن به نامزدهای راست 
افراطی در انتخابات پارلمانی چند کشور اروپایی 
ونیز انتخابات پارلمان اروپا شده، بحران پناهجویان 
و مهاجران غیرقانونی از یک سو و حضور »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور وقت آمریکا در کاخ سفید بود.
ترامپ سیاست های افراط گرایانه خود را به بهانه ملی 
گرایی پیش برد و با اتخاذ رویکردهای پوپولیستی 
و شعارهای ملی گرایانه، سبب شد تا راست گرایان 
افراطی در برخی کشورهای اروپایی با وی در بسیاری 
موارد همسو شوند.پیشتر مجله »پولیتیکو« در مطلبی 
با اشاره به انتخابات ماه ژوئن پارلمان اروپا و قدرت 
گرفتن احزاب رادیکال، تهدید راست افراطی را در 
این نهاد برخلاف دوره های گذشته جدی و واقعی 
ارزیابی کرد.به ادعای این نشریه آمریکایی، پارلمان 
بعدی اتحادیه اروپا بیش از پارلمان کنونی متمایل به 
روسیه خواهد بود و طرفدار گذار به سمت انرژی سبز 
هم نیست. پولیتیکو هشدار داده که قدرت گرفتن 
احزاب راست افراطی، تهدیدی برای ارزش های 
مقدس اتحادیه اروپا درباره حاکمیت قانون و حقوق 
بشر بــوده و قوانین مهمی همچون گــذار به سوی 
انرژی های سبز و تغییرات اقلیمی کنار گذاشته 
می شوند.در واقع نتایج انتخابات پارلمان اروپا و نیز 
دور نخست انتخابات پارلمانی فرانسه نشان دهنده 
تغییرات عمده در نگرش سیاسی مردم اروپا از جمله 
فرانسه و رشد حمایت از احزاب راست افراطی است.
نتایج این دو انتخابات نشان دهنده چرخش به راست 
در عرصه سیاسی قاره اروپاست که این امر می تواند 
تاثیرات عمیقی بر سیاست های آینده اروپا داشته 
باشد.روزنامه انگلیسی »دیلی تلگراف« با اشاره به 
پیروزی های قابل توجه احزاب راست گرای افراطی 
و پوپولیست در انتخابات پارلمان اروپا در این باره 
نوشت: »فقط آلمان و فرانسه نیستند که با مشکل 
نارضایتی عمیق نسبت به نتایج انتخابات مواجه 
شده اند، بلکه در بریتانیا نیز شاید محافظه کاران 
با خطر نابودی و کناره گیری مواجه شوند. بدین 
ترتیب، شوک عمیقی به نظام های سیاسی سرتاسر 
غرب وارد شده است.« تحلیل گران بر این باورند که 
افزایش مشارکت مردم در انتخابات پارلمان اروپا 
و گرایش آنان به احزاب پوپولیست و راست گرای 
افراطی نتیجه نگرانی های فزاینده نسبت به مسائل 
اجتماعی، اقتصادی و امنیتی است که اتحادیه اروپا با 
آن ها مواجه است. این تغییرات نه تنها بر سیاست های 
داخلی اتحادیه اروپا، بلکه بر مواضع آن در مسائل 
جهانی نیز تاثیرگذار خواهد بود.به طور کلی نقش 
احزاب و جنبش های راست گرای افراطی به طور 
روز افزونی در عرصه سیاسی کشورهای اروپایی در 
حال افزایش بوده و به قدرت رسیدن احزاب و سران 
راست گرای افراطی به مثابه تهدیدی جدی برای 
همگرایی اروپایی و اتحادیه اروپا محسوب می شود، 
به دلیل این که این احزاب و سران آن ها خواهان تقدم 
منافع و حاکمیت ملی بر حاکمیت اتحادیه اروپا بوده 
و در بسیاری موارد از جمله سیاست های اقتصادی 
، اجتماعی و سیاسی حاضر به تبعیت از تصمیمات 
بروکسل نیستند.ضمن این که احزاب راست گرای 
افراطی و پوپولیست اروپایی گرایشات ملی گرایانه 
افراطی داشته و اساسا دیدگاهی به شدت منفی 
علیه مسئله مهاجرت و مهاجران و پناهجویان دارند 
و همواره خواهان اخراج آن ها از این کشورها شده 
اند. در عین حال بسیاری از این احزاب و جنبش ها 
گرایشات اسلام ستیزانه و ضد مسلمانان دارند که 
عمده جمعیت مهاجران را در کشورهای اروپایی 
تشکیل می دهند.با توجه به این که اعمال خشونت 
علیه اقلیت ها و آزار مهاجران در چارچوب ترویج 
بیگانه هراسی از سوی راست  گرایان افراطی اروپایی 
دنبال می شود، به همین دلیل این جریان به یک 
تهدید امنیتی جدی برای کشورهای اروپایی تبدیل 

شده است.

ــال 2024 ــ ــا در س ــاش ــم  انــتــخــابــات قـــابـــل ت
ــت:ده ها  ــوش نشریه آمریکایی فــاریــن پالیسی ن
کشور امسال رأی خواهند داد؛ در بسیاری از آنها 

دموکراسی در نقطه اوج قرار دارد 

پیشخوان بین الملل 

خبر متفاوت

آتش سوزی جنگل های شمال اسرائیل در پی 
حملات راکتی حزب ا...

حمله اسرائیل به شهر جنین در کرانه باختری

پیروزی حزب کارگر پس از 14 سال در انتخابات 
سراسری انگلیس/ نخست وزیر جدید بریتانیا 
در اولین اقدام طرح اخراج پناه جویان به رواندا 

را لغو کرد

به  اینترست« در گزارشی نسبت  مجله »نشنال 
طولانی شدن بحران اوکراین هشدار داده و بیان 
کرده که تاکنون زمان زیادی از دست رفته است و 
بسیاری از فرصت های پیش دستانه و بازدارنده و 
اقدامات جمعی از بین رفته اند. این گزارش تاکید 
دارد که حالا نوبت  ناتو است که با تلاش بیشتر، 
روسیه را متوقف کند. طبق این گزارش، کشورهای 
حاشیه شرقی اروپــا فوریت توقف روسیه را درک 
می کنند و از ناتو خواسته اند که در این مسیر گام 
بــردارد. به عنوان مثال، »ادگــار رینویکس« رئیس 
نیوز«  ــای  ــک »اس بــا  مصاحبه  در  لتونی،  جمهور 
هشدار داده که اگر روسیه تحت فشار قرار نگیرد و 
محدودیت ها اعمال نشود، ممکن است ناتو به عنوان 
حلقه دفاعی جدی گرفته نشود و موجب مشکلاتی 
برای آن کشورها شود. نویسنده همچنین به  رویداد 
شورای آتلانتیک در 21 ماه مه سال جاری میلادی 
اشاره می کند که در آن توافق شد که باید اوکراین به 
عضویت در ناتو پذیرفته شود و این در حالی است که 
در نشست آتی شورا در ماه ژوئیه این موضوع اولویت 
ندارد. بنابراین این پرسش را مطرح می کند که آیا 
ناتو در نهایت به تهدیدات جدی و رو به افزایشی که در 
پیش دارد، رسیدگی خواهد کرد؟ وی در پاسخ چنین 
اظهار می کند که با وجود درخواست هایی برای اتخاذ 
سیاست قوی و قاطع، اگر به اتفاقات سال های اخیر 
نگاه کنیم، احتمالًا ناتو نخواهد توانست با صلابت و 
عزم لازم برای مقابله با روسیه اقدام کند، بنابراین، 
ضروری است قبل از اجلاس سران ناتو، به خطرات و 
تهدیدات بسیار زیادی که از جانب روسیه وجود دارد، 
اهمیت داده شــود. در پایان این گزارش نویسنده 
چنین می نویسد که باید با حمایت قوی و سریع از 
اوکراین روسیه را شکست داد؛ چراکه این پیروزی 
پیامی قاطع و معتبر به همه دشمنان ارسال خواهد 
کرد و هرگونه تردید غرب در مقابل روسیه موجب 

حمله بیشتر آن ها به اوکراین خواهد شد. 

کامیار-درحالی که آمریکا با تشکیل ائتلاف 
دریایی در دسامبر گذشته سعی داشت با حملات 
گسترده به یمن، جنبش انــصــارا... را به توقف 
عملیات موشکی در دریای سرخ علیه کشتی های 
صهیونیستی وادار کند اما برخلاف پیش بینی ها 
این حملات نه تنها منجر به باز شدن راه تنفس 
دریایی برای سرزمین های اشغالی نشد، بلکه 
ناوهای آمریکایی و انگلیسی نیز به سیبل اهداف 
نظامی صنعا اضافه شدند؛ موضوعی که نگاه های 
جهانی را به یمن به عنوان یک قدرت دریایی در 
حال ظهور بیش از پیش جلب کــرده اســت.در 
این عرصه یمنی ها در هفته های اخیر از برخی 
دستاوردهای نظامی جدید خود رونمایی کرده 
اند تا تاییدی بر سرعت بالای رشد قدرت نظامی 
که  باشد. شگفتانه هایی  کشور  ــن  ای دریــایــی 
نگرانی صهیونیست ها و آمریکا را در پی داشته 
ــاس، نیروی دریایی یمن به  است.بر همین اس
تازگی  از شهپاد جدیدی به نام »طوفان ویرانگر« 
رونمایی کرد. این شناور هدایت پذیر ساخت 
داخل و از ظرفیت تخریب بالایی برخوردار است 
و کلاهکی به وزن 1000 تا 1۵00 کیلوگرم 
را حمل می کند.شناور »طوفان ویرانگر« مجهز 
به فناوری پیشرفته، با کنترل دستی و از راه دور 
است. سرعت این شناور معادل 4۵ مایل دریایی 
در ساعت است و در تمامی شرایط دریایی فعالیت 
از  می کند. رسانه نظامی یمن همچنین یکی 
عملیات های شناور »طوفان ویرانگر« را که هفته 
گذشته کشتی Transworld Navigator را در 
دریای سرخ هدف قرار داد، پخش کرد.این شهپاد 
گامی ویژه در صنعت تسلیحات داخلی یمن بوده 

و نشان دهنده توانایی های پیشرفته نیروهای 
دریایی ایــن کشور در زمینه توسعه تسلیحات 
پیشرفته است.رونمایی از تسلیحات جدید یمن، 
هشداری به مقامات آمریکایی و صهیونیستی است 
که در صورت ادامه بحران غزه و همچنین توسعه 
جنگ به سمت لبنان، انصارا... در حمایت متحدان 
خود در محور مقاومت آماده دادن پاسخ های سخت 
تر و کوبنده تر به دشمنان است. رهبران صنعا بارها 
هشدار داده انــد تا زمانی که جنگ در غزه ادامه 
دارد، آن ها نیز عملیات خود در دریــای سرخ را 
متوقف نخواهند کرد.   شگفتانه جدید انصارا... 
که به این مرحله ختم نخواهد شد، در زمانی انجام 
شد که مقامات واشنگتن مدعی بودند که بسیاری 
از زیرساخت های نظامی یمن را نابود کرده اند 
ولی به نظر می رسد یمنی ها گزینه های زیادی را 
در آستین دارند که بنا به مقتضیات زمانی از آن ها 

رونمایی خواهند کرد.  

 جهش قدرت دفاعی انصارا...       
انــصــارا... با وجــود تحریم گسترده یک دهه ای 
از سوی ائتلاف سعودی-اماراتی اما توانسته 
قدرت نظامی خود را تقویت کرده و توانایی های 
نظامی استراتژیک خود از موشک های بالستیک 
و کروز گرفته تا انواع پهپادهای تهاجمی را توسعه 
دهد. از زمان شروع جنگ غزه، نیروهای مسلح 
یمن سلاح های جدیدی از جمله پهپاد خطیف 
2 و پهپادهای قاصف 2K و راقیب را به اضافه 
موشک های زیادی از جمله موشک های معراج و 
برق 1 که بردی تا برد دارند، رونمایی کرده است.

نیروهای انصارا... همچنین برای اولین بار از 

»موشک کروز سجیل با سوخت جامد، برق 2، 
فاطر 1، صدر 1 و صقل 2« و هواپیمای تهاجمی 
»وید 1« حامل کلاهک انفجاری قوی رونمایی 
کردند.درخصوص تسلیحات دریایی، انصارا... 
موشک جدیدی به نام صیاد را رونمایی کرد که 
یک موشک کروز بالدار است که با سوخت جامد و 
مایع عمل می کند و توسط رادارها قابل شناسایی 
نیست. نیروی دریایی صنعا همچنین برای اولین 
بار مین های دریایی از نوع ثاقب، کرار و مجاهد و 
موشک های پیشرفته دریایی را به صورت بومی 
ساخت.    شگفتانه مهم انــصــارا... رونمایی از 
موشک مافوق صوت بود که چند ماه پیش آزمایش 
شد و رهبران صنعا هشدار دادند که بعد از این 
کشتی های صهیونیستی را علاوه بر در دریای 
سرخ، در اقیانوس هند و جنوب آفریقا هم هدف 
قرار خواهند داد.نشریه »نشنال اینترست« در 
گزارشی با اعتراف به توانایی موشکی نیروهای 
ــرای حمله به نــاوهــای آمریکایی  مسلح یمن ب
نوشت:»انصارا... ثابت کردند که می توانند کل 
نیروی دریایی آمریکا را با موشک هایی که در 
اختیار دارند، از خود دور کنند«.  اکنون مسجل 
شده که ائتلاف دریایی آمریکا نه تنها نتوانسته 
امنیت کشتیرانی را به دریای سرخ بازگرداند، بلکه 
با جنگ افروزی های خود علیه یمن، آتش جنگ در 
منطقه را شعله ور کرده که بسیاری از شرکت های 
کشتیرانی حاضر نیستند از این پهنه دریایی عبور 
کنند.  مقامات پنتاگون به تازگی اعتراف کرده اند 
که حملات انصارا... به ناوها و کشتی های آمریکا 
در دریای سرخ به بزرگ ترین تهدید و چالش برای 
منافع این کشور از زمان جنگ جهانی دوم تبدیل 
شده است.اکنون قدرت بازدارندگی و هژمونی 
آمریکا در منطقه و جهان تضعیف شده است و 
شیوخ عرب که زمانی امنیت خود را به این کشور 
سپرده بودند بدون شک در سیاست های امنیتی 
خود تجدیدنظر خواهند کرد، همان گونه که در 
دو سال اخیر گرایش این کشورها به سمت چین 
و روسیه بیشتر شده است و به منزله دوری از 
واشنگتن و کاهش وابستگی نظامی به این قدرت 
رو به افول است.انصارا... در حال حاضر سلاح 
و تجهیزات پیشرفته ای در اختیار دارنــد که در 
صورت تهدیدات آمریکا می تواند خسارت های 
سنگینی به آن ها وارد کند و مقامات نظامی یمن 
تاکید دارند که آن چه تاکنون رونمایی کرده اند 
تنها بخشی از زرادخانه تسلیحاتی متنوع این 
کشور است که در صورت لزوم از آن ها برای مقابله 
با تهدیدات دشمنان استفاده خواهند کرد.از 

آن جایی که تجارت دریایی رژیم صهیونیستی 
ــای ســرخ وابسته اســت، پس از  به شــدت به دری
اجرای تهدیدات نیروهای مسلح یمن علیه این 
رژیــم، اسرائیلی ها به شدت نگران پیامدهای 
اقتصادی این حملات هستند.محاصره دریایی 
از سوی انصارا... ضربه سنگینی به اقتصاد رژیم 
صهیونیستی وارد کرده و گیدئون گلبار، مدیر 
اجرایی بندر ایلات گفته است:»در پی تهدیدات 
یمنی ها و ممانعت از عبور کشتی هایی که به 
سمت اسرائیل  حرکت می کنند، بندر ایلات 
در سطح تجاری فلج شد و کشتی ها دیگر وارد 
آن نمی شوند«.تنگه »باب المندب« به عنوان 
یکی از استراتژیک ترین نقاط گلوگاه دریایی 
در سراسر جهان اســت. این تنگه پس از تنگه 
هرمز و مالاکا، بزرگ ترین و محوری ترین مسیر 
برای حمل و نقل نفت است که روزانه بیش از 6 
میلیون بشکه نفت و حدود 4 درصد کل جریان 
نفت جهان از آن عبور می کند. فراتر از نفت، 30 
درصــد تجارت گاز طبیعی جهان از این مسیر 
عبور می کند.داده ها تایید می کند که صنعا در 
دریای سرخ، خلیج عدن و دریای عرب دست برتر 
را دارد و معادلاتی که امروز وجود دارد می تواند 
فردا توسعه یابد و مقدمه ای برای پایان هژمونی 
آمریکا در منطقه خواهد بود که نهایت ناتوانی آن 
در حفاظت از موجودیت رژیم صهیونیستی را 
نشان می دهد.کارشناسان در این باره معتقدند 
که عملیات بی سابقه ارتش یمن علاوه بر این که 
مانع از تلاش های آمریکا و انگلیس برای شکستن 
محاصره دریایی رژیم صهیونیستی شد، بلکه توان 
نظامی را نشان داد که واشنگتن از آن بی اطلاع 
بود و در واقع معادلات آن را به هم ریخت.انصارا... 
قصد دارد از وضعیت موجود برای نشان دادن 
مواضع ضد اسرائیلی و تمایز خــود با برخی 
کشورهای عربی که آشکارا یا تلویحاً روابط خود 
را با اسرائیل عادی کرده اند، استفاده کند.در 
زمانی که احساسات عمومی در کشورهای عربی 
با مخالفت با اسرائیل و وحشی گری های آن 
علیه فلسطینی ها طنین انداز می شود، اقدامات 
انصارا... در دریای سرخ به عنوان پاسخی محکم 
از سوی شهروندان کشورهای عربی مورد ستایش 
قرار می گیرد که از مواضع انفعالی حکام عرب 
ناراضی هستند. علاوه براین، انصارا... می تواند 
از این فرصت برای نشان دادن نقش تاثیرگذار 
و قدرتمند خود در یمن به عنوان بازیگری که 
می تواند قدرت های بزرگ جهانی را به چالش 

بکشد، استفاده کند.  

نمای روز

قاب بین الملل

چهره روز

تحلیل رسانه ها 

انصارا...؛ قدرت مسجل دریایی
رونمایی از »شهپاد« انصارا...، هشداری به آمریکا و رژیم صهیونیست است که تا دیر نشده 

به جنگ در غزه پایان داده و از عواقب عملیات یمنی ها در دریای سرخ در امان بمانند

گروه بین الملل-جنگ غزه اگرچه در محیط 
جغرافیایی کوچک انجام می شود اما ابعاد آن 
مرزهای بین المللی را درنوردیده و نقش مهمی 
در جهت دهی به سیاست خارجی قدرت های 
بزرگ بازی می کند. پس از برگزاری اعتراضات 
گسترده جهانی در کشورهای غربی در حمایت 
از مردم فلسطین که به دغدغه اصلی دولتمردان 
این کشورها تبدیل شده بود، اولین آثار خود را در 
انتخابات پارلمانی انگلیس به وضوح نشان داد.

در انتخابات پارلمانی انگلیس که روز پنج شنبه 
برگزار شد، حزب کارگر پس از 14 سال حضور 
در جبهه اپوزیسیون، به قدرت بازگشت و با کسب 
یک پیروزی تاریخی در انتخابات سراسری 
بریتانیا، حدود 412 کرسی، یعنی بیش از 326 
کرسی لازم برای کسب اکثریت مطلق در این 
کشور به دست آورد.هــر چند مردم انگلیس از 
سیاست های اقتصادی دولت ریشی سوناک، 
نخست وزیر سابق ناراضی بودند و در کاهش 
آرای حزب محافظه کار نقش عمده ای داشت 
اما موضع دولت سوناک در قبال جنگ غزه، در 
بریدن شهروندان انگلیسی از محافظه کاران 
هم تعیین کننده بود.دولت ریشی سوناک از 
زمان جنگ غزه در اکتبر 2023، با تمام قوا در 
کنار رژیم صهیونیستی ایستاد و از نسل کشی 
فلسطینیان حمایت کرد. دولت سوناک به همراه 
آمریکا با کمک های تسلیحاتی گسترده به رژیم 
اشغالگر و حمایت های لجستیکی و اطلاعاتی 
در سرزمین های اشغالی، ارتش صهیونیستی 
را در نابودی کامل زیرساخت های غزه و گروه 
ــرد.رای  های مقاومت و غیرنظامیان یــاری ک
منفی به قطعنامه های ضد اسرائیلی در شورای 
امنیت سازمان ملل و مخالفت با ارجاع پرونده 
نسل کشی رژیم صهیونیستی به دادگاه کیفری 
بین المللی، لندن را شریک جــرم  وجنایات 
اشغالگران در غزه قرار داده بود.این حمایت 
های بی دریغ دولت انگلیس از صهیونیست ها، 
خشم مردم این کشور را برانگیخت و هزاران 

نفر در ماه های اخیر به طور متوالی با حضور 
در خیابان ها مخالفت خــود را با نسل کشی 
فلسطینیان ابراز کرده و خواستار توقف کمک 
های لندن به تل آویو شدند. موج مخالفت ها 
چنان گسترده شد که در انتخابات روز پنج شنبه 
مردم در پای صندوق های رای با ابراز برائت از 
سیاست های محافظه کاران، به حزب کارگر و 
دیگر احزاب حامی فلسطین رای دادند.درست 
است که رهبری حزب کارگر با سیاست دولت 
محافظه کار در حمایت از نسل کشی همسو شد 
و از اقدامات رژیم صهیونیستی حمایت کرد و 
کی یر استارمر، رهبر حزب کارگر اظهارات نفرت 
انگیز و وحشتناکی را بیان کرد. با این حال، پس 
از فشارهای زیاد، رهبران این حزب مواضعشان 
را تغییر داده و از توقف درگیری در غزه و آتش بس 
و ارسال کمک های بشردوستانه به ساکنان این 
باریکه حمایت کردند و این رویه در برنامه حزب 
کارگر مشخصا اعلام شده است.حتی برخی 
نمایندگان حزب کارگر در اعتراضات انگلیس در 
حمایت از فلسطین نقش فعالی داشتند و »اندی 
مک دونالد« عضو مجلس عوام این کشور یکی از 
این افرادی بود که به دلیل همراهی با شعارهای 
فلسطینیان در تظاهرات »از نهر تا بحر«، از سوی 

حزب متبوع خود تعلیق شد.  

پیروزی حامیان فلسطین       
با وجــود کسب اکثریت اما برخی نمایندگان 
حزب کارگر که حامی رژیم صهیونیستی هستند 
در برخی مناطق قافیه را به رقبای مستقل خود 
باختند. پیروزی تعدادی از نامزدهای مستقل 

حامی فلسطین در انتخابات پارلمانی انگلیس 
گویای این واقعیت است که جنگ غزه یک رویداد 
تعیین کننده بود که پویایی فعالی را در درون 
سیاست بریتانیا و در میان مسلمانان ایجاد کرد.

جرمی کوربین، رهبر سابق حزب کارگر، به 
عنوان یک مستقل با موفقیت کرسی قدیمی خود 
را در ایسلینگتون شمالی لندن حفظ کرد و رقیب 
حزب کارگر خود را با اختلاف بیش از 7000 
طرفدار  مدت ها  کوربین  داد.  شکست  رای 
فلسطین بود و موضع او شامل فراخوانی برای 
پایان دادن به اشغال سرزمین های فلسطینی بود 
و یکی از دلایل اصلی برکناری او از حزب کارگر 
به خاطر مواضع ضد صهیونیستی بود و پیروزی 
این افــراد در انتخابات اخیر با آرای بالا نشان 
می دهد که حمایت از فلسطین، در افزایش پایگاه 
رای او در انگلیس نقش مهمی داشته است. 

شوکت آدام، یکی از نامزدهای مستقلی که 
پیروزی خود را مدیون حمایت از مردم فلسطین 
می داند پس از پیروزی خود گفت:»این از آری 
غزه است«.کمپین »صــدای مسلمانان« پیش 
از انتخابات پارلمانی، از شهروندان انگلیس 
خواسته بود تا به نامزدهای حامی فلسطین چه 
از حزب کارگر و چه مستقل رای دهند و نتیجه 
این فراخوان ها در صندوق های رای به وضوح 
قابل مشاهده بــود و رهبران جدید لندن هم 
به این مسئله واقف هستند. در همین زمینه، 
»دیوید لمی«، وزیر خارجه جدید انگلیس در 
از  پس  خــود  سیاسی  موضع گیری  نخستین 
انتصابش تاکید کرد:»اکنون باید در راستای 
برقراری آتش بس فــوری و آزادی اســرا تلاش 
کنیم«.بسیاری از بریتانیایی ها، خواهان پایان 
دادن به کشتار و اجــرای عدالت در فلسطین 
هستند. آن ها از نمایندگان خود می خواهند 
ــوارد نقض آشکار  تا علیه نسل کشی و سایر م
قوانین بین المللی صحبت کنند، حتی زمانی 
که این نقض ها توسط رژیم متحد استراتژیک 
انگلیس انجام شود. علاوه براین، بسیاری از 
این  تاریخی  همدستی  انگلیس  شهروندان 
کشور در خلع ید فلسطینی ها از سرزمین خود 
را تصدیق می کنند و از دولت می خواهند که 
موضعی اصولی درباره این مناقشه اتخاذ کند 
تا اشتباهات گذشته را جبران کند. به همین 
دلیل است که موضع اولیه رهبر حزب کارگر در 
قبال غزه باعث شد بسیاری از رای دهندگان به 
این حزب پشت کنند.حزبی که از پایگاه دیرینه 
در بین مسلمانان و سایر اقلیت ها برخوردار 
بود، تقریباً 20 درصد از آرای مسلمانان را در 
انتخابات اخیر از دست داد. نظرسنجی انجام 
شده در ماه گذشته نشان داد که 44 درصد از 
رای دهندگان مسلمان جنگ غزه را یکی از پنج 
موضوع مهم می دانند و 8۵ درصد نیز گفته اند 
که حمایت از یک نامزد مستقل را که از آرمان 

فلسطین حمایت کند، در نظر می گیرند.

غزه؛پاشنه آشیل سوناک
هر چند مردم انگلیس از سیاست های اقتصادی نخست وزیر سابق ناراضی 
بودند  اما موضع دولت سوناک در قبال جنگ غزه، در بریدن شهروندان 

انگلیسی از محافظه کاران هم تعیین کننده بود

جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا در نخستین 
گفت وگوی تلویزیونی خود بعد از مناظره اش با 
ترامپ با رد هرگونه ناتوانی گفت که از رقابت های 
انتخاباتی کناره گیری نمی کند. او گفت فقط 
خداست که می تواند او را متقاعد کند از رقابت ها 
کنار بکشد.بایدن به ای بی سی نیوز گفت هنگام 
مناظره با ترامپ بیمار بود و حتی ناچار شده بود 

آزمایش کرونا بدهد.او گفت: »اگر خداوند بزرگ 
پایین بیاید و بگوید کناره گیری کنم، از رقابت ها 
کنار مــی روم، اما خدا پایین نیامده است.«جو 
بایدن در پاسخ به پرسشی درخصوص سلامتش 
تاکید کرد که دارای انرژی و توانایی لازم برای 
ریاست جمهوری و شکست دادن رئیس جمهوری 
پیشین ، دونالد ترامپ  است.رئیس جمهور آمریکا 

با رد نتایج نظرسنجی هایی که حاکی از پیشتازی 
رقیب او یعنی دونالد ترامپ اســت، گفت که 

می تواند در انتخابات نوامبر بر رقیبش پیروز 
شود.بایدن با بیان این که این نتایج مثل 

شانس انداختن سکه، ۵0/۵0 است گفت 
که مدت زمان زیادی از کارزار انتخاباتی 
باقی مانده است.بایدن با لحنی انتقادی 

درخصوص سوال مصاحبه گر مبنی 
بر انجام آزمون شناختی گفت 

که او نه تنها در حال انجام 
ــارزار انتخاباتی است،  ک
اداره  نیز  را  جهان  بلکه 
با  همچنین  می کند.او 

دفاع از عملکرد خود در زمینه اقتصاد و حوزه 
از دستاوردهای  را  ناتو  بین الملل، گسترش 
خــود برشمرد و رشــد اقتصادی 
فعالیت های  حاصل  را  آمریکا 
خود دانست.چهل وچهارمین 
رئیس جمهور آمریکا بار دیگر با 
اشاره به بیماری به عنوان عامل 
عملکرد ضعیفش در شب مناظره 
تصریح کرد که از حامیان متعددی 
در حــزب بــرخــوردار اســت که 
به ماندن او در رقابت ها 
تاکید دارند و پشتیبان 

او هستند. 

 بایدن: فقط خدا می تواند 
مرا قانع کند از رقابت ها کنار بکشم!

دفــتــر ریــاســت جــمــهــوری 
سوریه اعــلام کرد که لونا 
رسانه ای  مشاور  الشبل، 
بشار اسد درگذشت. وی 
سه روز پس از مجروح شدن 
رانندگی  سانحه  یــک  در 
ــان باخت.الشبل در  و خــونــریــزی مــغــزی، ج
سال های اخیر به عنوان مدیر دفتر سیاسی و 
رسانه ای ریاست جمهوری و سپس به عنوان 
مشاور ویژه رئیس جمهور خدمت کرده بود. وی 
در سال 2011 شغل خبرنگاری خود در الجزیره 
را ترک کرد و مشاور رسانه ای بشار اسد شد.با 
این حال برخی رسانه ها مرگ او را ناشی از ترور 

دانسته اند.
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تیتر و عکس نخست روزنامه انگلیسی مورنینگ 
استار با عنوان:» بندازشون بیرون«حمایت روزنامه 
انگلیسی از حزب کارگر و دعوت برای بیرون راندن 

توری ها از وست مینستر


